
UCHWAŁA NR XII/56/20 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO 

z dnia 9 kwietnia 2020 r. 

w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1, w związku z art. 69 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), § 7 ust. 2 pkt 1 Statutu Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego (Dz. Urz. Woj. Legn. z dnia 10.06.1994 r. Nr 13, poz. 108 ze zm.), art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 3, 
ust. 4 oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a, ust. 3 i ust. 4a w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.), Zgromadzenie Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru następujących metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, 

2) od gospodarstwa domowego, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Metodę, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 stosuje się do gospodarstw domowych składających się z trzech 
i więcej osób zamieszkujących w jednym lokalu mieszkalnym. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w zależności od metody jej 
ustalenia, w wysokości: 

1) 32 zł za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość - dla metody, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, 

2) 94 zł od gospodarstwa domowego - dla metody, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2. 

4. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 64 zł za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość - dla metody, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, 

2) 188 zł od gospodarstwa domowego - dla metody, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2. 

§ 2. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Kwota zwolnienia, o której mowa w ust. 1, w zależności od wybranej metody naliczania opłaty, wynosi: 

1) 1 zł za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość - dla metody, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1, 

2) 4 zł od gospodarstwa domowego - dla metody, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2. 

§ 3. Stawka opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona przez właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowi iloczyn 
zadeklarowanej liczby pojemników lub worków z odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości 
oraz miesięcznej stawki opłaty, określonej w § 4. 

§ 4. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w wysokości: 

1) za pojemnik o pojemności 0,12 m3 – w wysokości 6,30 zł, 

2) za pojemnik o pojemności 0,24 m3 – w wysokości 12,60 zł, 

3) za pojemnik o pojemności 1,1 m3 – w wysokości 58,20 zł, 

4) za worek o pojemności 0,06 m3 – w wysokości 9,00 zł. 

5) za worek o pojemności 0,12 m3 – w wysokości 18,00 zł. 

Id: 19E1A1D5-7226-487F-ADB3-873D4C81CA89. Podpisany Strona 1



2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

1) za pojemnik o pojemności 0,12 m3 – w wysokości 12,60 zł, 

2) za pojemnik o pojemności 0,24 m3 – w wysokości 25,20 zł, 

3) za pojemnik o pojemności 1,1 m3 – w wysokości 116,40 zł, 

4) za worek o pojemności 0,06 m3 – w wysokości 18,00 zł. 

5) za worek o pojemności 0,12 m3 – w wysokości 36,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XVII/75/13 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 6 czerwca 
2013 r. w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r. poz. 3596 ze zm.). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 czerwca 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego 
 
 

Zdzisław Synowiec 

Id: 19E1A1D5-7226-487F-ADB3-873D4C81CA89. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 w związku z art. art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, rada gminy, odpowiednio zgromadzenie związku międzygminnego 
dokonuje, w drodze uchwały, wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami, przy 

czym dopuszcza się stosowanie więcej niż jednej metody ustalenia opłaty na terenie gminy (związku). 

Niniejszą uchwałą dokonuje się wyboru dwóch metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, 

2) od gospodarstwa domowego, przy czym metodę tę stosuje się do gospodarstw domowych 

składających się z trzech i więcej osób zamieszkujących w jednym lokalu mieszkalnym. 

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina, odpowiednio związek 

międzygminny pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

które obejmują koszty: 
1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system gospodarki 

odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. 

W celu zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie konieczne jest pobieranie 
od mieszkańców opłaty za gospodarowanie odpadami, która zapewni pokrycie kosztów realizacji 

zadań z zakresu gospodarki odpadami powierzonych do realizacji Związkowi. 

Mając na uwadze fakt, że system gospodarki odpadami musi się bilansować wyłącznie ze środków 
pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, konieczne jest ustalenie stawek 

opłaty za gospodarowanie odpadami w kwotach, które pozwolą na uzyskanie dochodów, 

pozwalających na pokrycie ponoszonych wydatków i zabezpieczą spełnienie obowiązków 

wynikających z przepisów ww. ustawy. 

Wysokość stawek opłaty powinna zapewnić pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, które w 2020 r. szacuje się na kwotę 19.747.214 zł, zgodnie 

z poniższym: 

Wydatki systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
Prognozowane 

roczne wydatki 

Odbiór, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów 
komunalnych 

15 737 194,04 

Tworzenie i utrzymanie Centralnego PSZOK oraz Osiedlowych PSZOK  2 384 704,48 

Obsługa administracyjna systemu 1 389 816,00 

Edukacja ekologiczna 235 500,00 

Łącznie wydatki 19 747 214,52 

Procentowy udział poszczególnych rodzajów wydatków w łącznych wydatkach systemu 

gospodarowania odpadami przedstawia się następująco: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 19E1A1D5-7226-487F-ADB3-873D4C81CA89. Podpisany Strona 1



Na podstawie danych wynikających z: 

- deklaracji złożonych przez właścicieli nieruchomości zamieszkanych dla gospodarstw jedno- 

i wieloosobowych oraz oświadczeń złożonych przez właścicieli gospodarstw domowych 
dwuosobowych, 

- prognozowanych informacji o właścicielach nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne, zlokalizowanych w nieruchomościach, które w części stanowią 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, 

- oświadczeń właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 

- prognozowanych pozostałych dochodów z sytemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

kalkuluje się wysokość stawek opłaty dla poszczególnych metod ustalania opłaty, niezbędnych 

do uzyskania dochodów z systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na poziomie 19.789.717 
zł, zgodnie z poniższym: 

Dochody systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

Metoda ustalania opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

Liczba osób/ 

gospodarstw 

domowych 

Wysokość 

stawki opłaty 

Prognozowana roczna 

wartość dochodów  

1) od osoby, w tym 1 lub 2 osoby  14.454    32,00 5 550 336,00 

2) od gospodarstwa domowego 12.857 94,00 14 502 696,00 

Łącznie  20 053 032,00 

(-) % ściągalność opłaty za gospodarowanie odpadami 300 000,00 

(-) zwolnienie z tytułu kompostowania bioodpadów  239 200,00 

Łączne dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 
19 513 832,00 

(+) dochody z egzekucji opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 38 000,00 

(+) dochody z usług dodatkowych     183 940,00 

(+) dochody z lat ubiegłych Vat      53 945,00 

Łącznie dochody z systemu gospodarowania odpadami komunalnymi   19 789 717,00 

 

Uwzględniając powyższe niniejszą uchwałą ustala się następujące stawki opłaty, w zależności 
od metody jej ustalenia: 

1) 32 zł za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość, 

2) 94 zł od gospodarstwa domowego - dla metody, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 2. 
 

Zgodnie z wymogiem określonym w art. 6k ust. 3 zgromadzenie związku określa stawki opłaty 

podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie 

wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie niższej 
niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki podstawowej. 

Niniejsza uchwałą ustala się stawkę podwyższoną opłaty w wysokości stanowiącej dwukrotność 

stawki podstawowej. 
 

Stosownie do treści art. 6k ust. 4a zgromadzenie związku zwalnia w części z opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Na podstawie przeprowadzonej kalkulacji, niniejszą uchwałą ustala się kwoty zwolnienia, 
w zależności od wybranej metody naliczania opłaty, w następujących wysokościach: 

Id: 19E1A1D5-7226-487F-ADB3-873D4C81CA89. Podpisany Strona 2



1) 1 zł za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość, 

2) 4 zł od gospodarstwa domowego. 

 
Ponadto, w związku z objęciem związkowym systemem gospodarowania odpadami nieruchomości 

mieszanych, czyli takich, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 

a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, zgromadzenie związku 
zobowiązane jest ustalić stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony 

do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, tj. części niezamieszkanej nieruchomości mieszanej. 

Zgodnie z art. 6k ust. 2a ustawy stawki opłaty nie mogą być wyższe niż maksymalne stawki opłat, 
które wynoszą: 

- 3,2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem za pojemnik 

o pojemności 1100 litrów,  
- 1% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za worek 

o pojemności 120 litrów. 

Za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości 
proporcjonalnej do ich pojemności.  

Aktualnie miesięczny dochód rozporządzany na 1 osobę ogółem wynosi 1.819 zł, co pozwala 

na ustalenie stawki opłaty na maksymalnym poziomie 58,20 zł za pojemnik 1,1 m3 i proporcjonalnie 

6,34 zł za pojemnik 0,12 m3 oraz 18,19 zł za worek o poj. 0,12 m3. 
 

Biorąc pod uwagę rosnące koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi, 

związane z drastycznym wzrostem kosztów ich zagospodarowania, konieczne jest ustalenie stawek 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwotach przedstawionych w projekcie niniejszej 

uchwały. 

Id: 19E1A1D5-7226-487F-ADB3-873D4C81CA89. Podpisany Strona 3




